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 � Son vaxtlar sosial şəbəkələrdən – feysbukdan, 
instaqramdan söyüş və təhqir tribunası kimi istifadə 
edənlərin, mənəvi dəyərlərini itirənlərin sayı sürətlə 
artmaqdadır. Bu bədbəxtlər sanki kar və kordurlar, hər 
şeyi ancaq qara rəngdə görür və könüllərindən keçəni 
reallıq kimi qələmə verirlər. Aydındır: nəyin bahasına 
olursa-olsun ucalmaq, siyasi gündəmdə qalmaq istəyirlər. 
Məşhur filosof Fridrix Nitşe də deyir ki, həyatda iki yolla 
ucalmaq olar – öz üzərində işləməklə və başqalarını 
alçaltmaqla. Birinci yol intellektualların, istedadların 
yoludur, odur ki, “bizim “qəhrəmanlar” ikinci yolu 
tutublar. Ən pisi isə odur ki, artıq onlar auditoriyalarını 
genişləndirməkdə, “youtub” kimi böyük video-şəbəkələri 
zəbt edərək, sosial bəlaya çevrilməkdədirlər. 

İlk növbədə qeyd etmək 
lazımdır ki, bu adamların ha-
mısını eyniləşdirmək olmaz. 
Onların əksəriyyətinin “iş” me-
todları eyni olsa da, mahiyyətləri 
və məqsədləri tamam fərqlidir. 
Hesab edirəm ki, onları şərti 
olaraq iki qrupa bölmək olar: 
Birincilər siyasi ambisiyaları 
olmayan, intellektdən uzaq, özəl 
məqsədlərə xidmət edən cılız 
insanlardır. Bu qrupu şərti olaraq, 
“ sosial şəbəkə siçovulları” ad-
landırmaq olar. Çünki siçovullar 
zibilin içində eşələndikləri kimi, 
bunlar da söyüşün, təhqirin içində 
eşələnirlər. Prinsipcə fərqi yoxdur, 
zira zibil insanın maddi tullantı-
sı olduğu kimi, söyüş, təhqir də 
mənəvi tullantısıdır. 

İndi isə keçək “siçovulların” 
bilavasitə özlərinə, görək bunlar 
kimlərdir və nə istəyirlər. Bunların 
içində əsas adı çəkilənlər Vidadi 
İskəndərli və Orduxan Teymur-
xandır. Amma adları qoşa çəkilsə 
də, bunlar da xeyli fərqli adam-
lardır. Bunları birləşdirən yeganə 
əlamət söyüşün, zibilin içində 
eşələnməkləridir. 

Vidadi İskəndərlinin danışı-
ğına, hərəkətlərinə diqqət etsək, 
dərhal hiss olunur ki, bu ada-
mın psixi problemləri var. Necə 
deyərlər, Allah adamı bədbəxt 
edəndə əvvəlcə ağlını başından 
alır. Belələri sosial şəbəkələrdə, 
elə “youtub”da yetərincədir. 
Özlərini “cinayətkar aləmin” 
nümayəndəsi kimi qələmə verən, 
söyüş-nifrinləri yel dəyirmanı kimi 
üyüdüb-tökənlər nə qədərdir. 
Sadəcə olaraq, burada adla-
rını çəkmək, yazını zibilləmək 
istəmirəm. Bu adamların sözlərini, 
söyüşlərini eşidəndə, kişilərin 
tükləri biz-biz olur, indi görün 
qadınlar nə çəkirlər. Sanki bun-
ların ana-bacıları, arvad-uşaqları 
yoxdur. Bunlar bir qayda olaraq, 
yaxın keçmişdə həbsxana həyatı 
yaşayan, orada bu və ya başqa 
səbəbdən aşağılanmaya məruz 
qalan, psixikası pozulan adam-
lardır. Türmədən çıxandan sonra 
bütün dünyaya düşmən kəsilirlər, 
hamıdan qisas almaq, hamını 
aşağılamaq istəyi ilə alışıb-yanır-
lar. Bunlar əsl manyaklardır və 
özlərinə diqqəti cəlb etmək üçün 
söyüşlərinə, təhqirlərinə ünvan 
seçdikləri şəxslər də, bir qayda 
olaraq, cəmiyyətdə yüksək nüfuz 
sahibi olanlar, yaxşı tanınanlardır.

Düşünürəm ki, fikrimi daha 
yaxşı çatdırmaq üçün burada bir 
haşiyə çıxmağa ehtiyac var. Nə 

qədər uğurlu müqayisə olduğunu 
deyə bilmərəm, amma yadıma 
piqmeylər düşür. Piqmeylər 
Cənubi Afrikada ibtidai icma 
səviyyəsində yaşayan qara dərili 
xalqdır. Boydan balaca, eybəcər 
və qorxaq olsalar da, çox hiyləgər 
və xaindirlər. Bu da onların qonşu 
tayfalarla mübarizədə sağ qal-
masına və indiyə qədər yaşama-
sına imkan vermişdir. Onların bir 
adəti var: adam əti yeməsələr 
də, öldürdükləri qəbilə başçı-
sı, ya igid döyüşçünün ətindən 
bir-iki tikə dada bilərlər. Şir, ya 
qaplan ovlayanda da belə edirlər. 
Bundan sonra bir qədər igidləşir, 
“kişiləşirlər”. Əmindirlər ki, ətlə 
birlikdə igidin şirin gücü, cəsarəti 
də onlara keçir. Elə bilirlər ki, boy-
ları da artır. Düşünürəm ki, Vidadi 
İskəndərli də belələrindəndir...

Orduxan Teymurxan isə 
dediyim kimi, fərqlidir, bunun başı, 
psixikası yerindədir. O, sadəcə 
olaraq video-bloggerdir, ya da bu 
statusa iddia edir. Hər halda, onun 
əsas maraqları biznes maraqları-
dır. İş ondadır ki, “youtub”da kanal 
açdıqda və müəyyən baxış sayına 
malik olduqda, yaxşı pul qazan-
maq olur. Məsələn, illik baxış sayı 
on mini keçərsə, siz reklamdan, 
alqı-satqıdan pul qazana bilirsiz, 
sosial şəbəkələri öz biznesinizə 
cəlb edirsiz və “youtub” özü 
də sizə pul ödəməyə başlayır. 
Amma bunun üçün savad, istedad 
olmalıdır, video-blogger ən azı 
bir il konkret istiqamətdə işləməli 
və hər gün izləyiciləri maraq-
landıracaq canlı video-süjetlər 
yükləməlidir. Bu keyfiyyətlərdən 
məhrum olanlar ya bankrot olur, 
ya da tamam başqa, şərəfsiz, 
həm də zəhmətsiz qazanc yolu 
tuturlar. Axırıncılar özlərini tanıt-
maq, baxış saylarını artırmaq 
üçün qəbul olunan və olunmayan 

bütün yollara əl atırlar. Məsələn, 
hər gün Azərbaycanın tanınan, 
hakimiyyətdə təmsil olunan 
şəxslərini, onların ailə üzvlərini 
(diqqət edin: ölüyə-diriyə, cavana-
qocaya baxmadan) söyən, təhqir 
edən yeni-yeni video-süjetlər 
yükləyirlər. Doğrudur, bunun üçün 
xüsusi qabiliyyət lazım deyil, 
amma bütün mənəvi dəyərlərdən, 
abır-həyadan məhrum olmalı-
san. Unutmaq olmaz ki, “hamıya 
və hər şeyə söymək, tüpürmək” 
yolunu tutanlar hər şeylərini və hər 
yerlərini bazara çıxarmağa hazır 

olanlardır. Amma bunları yalnız 
nəticə maraqlandırır, nəyin baha-
sına olursa-olsun, yalnız cib pulla 
dolsun. Nəticə də göz qabağın-
dadır, savadlı, istedadlı video-
bloggerlərin bir ilə nail olduqlarına 
bunlar söyüş, təhqir hesabına 
baxışların sayını, ən azı, on minə 
qaldırırlar. Sonrası isə asandır, 
necə deyərlər, adi texnikadır. 

Sual oluna bilər ki, niyə 
bunları belə detallı yazıram? 
Tamamilə haqlı sualdır və mənim 
də bu suala tutarlı bir cavabım 
var. Son vaxtlar “sosial şəbəkə 
siçovulları”na “youtub”da, sosial 
şəbəkələrdə də layiqli cavab-
lar verilir. Amma ziyanlı olacaq 
məqamlar da var, fikrimcə, “siço-
vulların” müxalifət adlandırılması 
bunların birincisidir. Müxalifət siya-
si ambisiyaları olan, bizim radikal 
müxalifətdən fərqli olaraq, ictimai 
rəyə təsir edə bilən, təşkilatlanmış 
sivil bir institutdur, demokratik 
cəmiyyətin atributlarından biridir. 
“Sosial şəbəkə siçovulları” isə, 
yuxarıda dediyim kimi, cəmiyyətin 
mənəvi tullantıları arasında 
eşələnən məxluqlardır. Onların 
müxalifət (radikal, ya liberal – fərqi 
yoxdur) adlandırılması, az qala, 
onlara siyasi status verilməsi, 
legitimləşdirilməsi anlamına gəlir. 
Odur ki, burada Dədə Qorquda 
ehtiyac yoxdur, hər kəsi və hər 
şeyi öz adı ilə çağırmaq lazımdır. 

İkincisi, Vidadi İskəndərli və 
Orduxan Teymurxan kimilərini 
Azərbaycanın televiziya kanal-
larında göstərməyə başlayıblar. 
Doğrudur, səssiz kadrlardır, amma 
bu, “siçovullar”ın reklamına xidmət 
etmirmi?! Axı, biz elliklə “sehirli 
qutu”nun pərvanəsiyik, bizdə 
televiziya kanallarının audito-
riyası sosial şəbəkələrdən on, 
yüz dəfələrlə böyükdür. Vidadi 
İskəndərlinin, Orduxan Teymur-

xanın da istəyi bu, deyildimi? Axı, 
yuxarıda qeyd etdim ki, bunlar 
fərqli adamlar olsalar da, fərqli 
məqsədlər tutsalar da, reklam 
olunmaq, baxış saylarını artırmaq 
üçün dəridən-qabıqdan çıxırlar. 
Olsun ki, biri maniakal psixoloji 
tələbatdan, o biri acgöz maddi 
maraqdan, amma fərqi nədir, biz 
onların dəyirmanına su tökmürük-
mü? Mən xüsusi bir monitorinq 
aparmamışam, düzü, həvəsim 
də yoxdur, amma əminəm ki, 
“siçovullar”ın televiziya kanalla-
rında göstərilməsindən sonra, 

onların video-süjetlərinin baxış 
sayı müəyyən qədər artıb. Axı, 
antireklam da bir reklamdır... 
“Sosial şəbəkə siçovulları”ndan 
fərqli olaraq, bədbəxt adamların 
ikinci qrupu siyasi ambisiyalıdır, 
yəni konkret siyasi məqsədlər 
güdən, faktiki olaraq, radikal 
müxalifəti təmsil edən adamlardır. 
Onları birincilərdən fərqləndirən 
əsas cəhət müəyyən qədər siyasi 
savadlı və hazırlıqlı olmalarıdır. 
Oxşar cəhətləri isə məqsədə 
çatmaq üçün qəbul olunan və 
olunmayan bütün vasitələrdən 
istifadə etmələri, söyüşün, qarğı-
şın içində eşələnmələridir. Elə bil 
ki, aqillər bu cür adamlara baxıb 
“siyasət çirkin şeydir” kəlamını dilə 
gətiriblər. Bu qrupun ən “par-
laq” nümayəndələri isə, məlum 
olduğu kimi, Qurban Məmmədov 
və Qənimət Zahidovdur. İş elə 
gətirib ki, mən bu adamların hər 
ikisi ilə şəxsən tanışam. Birincisi-
ni hərəkat dövründən “Sabirabad 
görüşləri”ndən, ikincisini isə 
müstəqillik dövründən “Yerevan 
səfərləri”ndən tanıyıram. Elə bu 
tanışlığa görə də, onlar haqqın-
da şəxsən mənə məlum olanları 
yox, rəsmi təsdiq olunanları, 
cəmiyyətə məlum olanları paylaş-
maq istəyirəm. Mətbuata sızan 
məlumatlara görə, hər ikisi xarici 
kəşfiyyat orqanlarının (hətta ikili!) 
agentidir və iki mininci illərdə 
məhz bu “fəaliyyəti”nə görə, birinci 
Azərbaycanda, ikinci isə İranda 
həbs olunub. Hazırda isə hər 
iki şəxs Avropada oturub, xarici 
qüvvələrin (bəlkə həmin xarici 
kəşfiyyat orqanlarının?!) dəstəyi 
ilə hərəsi bir internet-televiziya 
açıb və Azərbaycan hakimiyyətini 
qaralamaqla (oxu: söyüş-qarğış 
tirajlamaqla) məşğuldur.

Düşünürəm ki, Qurban 
Məmmədovla Qənimət Zahi-

dovun mahiyyətləri bir olsa da, 
məqsədləri xeyli fərqlidir. On-
ların hər ikisi siyasi dəllallıqla 
(yeri gəlmişkən, bu qrupu “si-
yasi dəllallar” da adlandırmaq 
olar) məşğuldur, sözdə bir şeyi 
deyirlər, işdə isə başqa əməli 
törədirlər. Birinci Londonda 
oturub, “Azerfreedom” adlı bir 
televiziya qurub, xilaskar obrazı 
yaratmaq və siyasi ambisiyaları-
nı bu yolla reallaşdırmaq istəyir. 
Odur ki, “məmə deyəndən pəpə 
yeyənə” kimi, Azərbaycanın 
içində və çölündə iqtidardan 

narazı olan kim varsa, öz tele-
viziyasına dəvət edir və tribuna 
verir. Özündən olsa, bu narazıları 
internet-televiziya vasitəsilə öz 
ətrafında birləşdirmək, Bakıda 
ümumxalq mitinqləri keçirmək, 
həmin mitinqlərin dalğasın-
da Azərbaycana qayıtmaq və 
hakimiyyəti ələ almaq istəyir. 
Ancaq burada o, həmin dəvəquşu 
mislindədir – başını torpaqda 
gizlədib, quyruğundan xəbərsizdir. 
Əvvəla, Qurban Məmmədov 
səviyyəli adamın Londonda oturub 
Azərbaycanda inqilab etmək istəyi 
“stəkanda fırtına qoparmağa” 
bənzəyir, odur ki, onun verilişlərini 
maksimum iki-üç min adam izləyir. 
Sonra onun məqsədini siyasi 
ambisiyası olanların hamısı hiss 
edir və dərhal “Azerfreedom”u tərk 
edir. Sonda Qurban Məmmədovun 
meydanı da Pənah Hüseynov, 
Rəhim Qazıyev kimi “qoca 
qurdlar”ın ümidinə qalır...

Qənimət Zahidovun məsələsi 
isə bir az fərqlidir. Məsələ on-
dadır ki, o, 90-cı illərdən, hələ 
tələbəlikdən “Yurdçu”dur, yəni 
Əli Kərimovçudur. Bilənlər bi-

lir, Qənimətin redaktor olduğu 
bütün dövrlərdə “Azadlıq” qəzeti 
bütün cəbhəçilərin yox, yalnız 
“Yurdçular”ın qəzeti olub. İndi 
bu adam oturub Fransada “Tu-
ran” adlı bir televiziya açıb, Əli 
Kərimlinin reklamı, Azərbaycan 
iqtidarının antireklamı ilə 
məşğuldur. Bu televiziya da 
hazırda bütün müxalifətin yox, 
yalnız “Yurdçular”ın televiziya-
sıdır – Əli Kərimovun liderliyini 
qəbul etməyən hər kəs, hansı 
“siyasi məzhəb”ə qulluq edir-etsin, 
“Turan”a dəvət edilmir. İnter-
net televiziyanın auditoriyasını 
cəmiyyətdə mövqeyini dəyişməklə 
populyarlaşan qoca professor-
la siyasi düşərgəsinə xəyanət 
etmiş düşkün bir qadın təşkil edir. 
Odur ki, Qənimət meydanda tək 
qalır, faktiki olaraq özü danışır, 
özü eşidir. Bir sözlə, Qurban 
Məmmədovun müstəqil siyasətçi 
kimi özü üçün etmək istədiklərini 
Qənimət Zahidov sadiq bir 
“Yurdçu” olaraq, Əli Kərimov üçün 
reallaşdırmaq niyyətindədir. 

Yeri gəlmişkən, burada iki ma-
raqlı məqamı oxucuların diqqətinə 
çatdırmaq istərdim. Deməli, 
bizim “siyasi dəllallar” nə qədər 
əlləşsələr də, xalqı ayağa qaldıra 
bilmirlər və Bakıda beş-on min 

nəfərlik icazəli etiraz mitinqi keçirə 
bilmirlər. Bunların, hətta, bütün 
müxalifətin adından elan etdikləri 
mitinqlərə 2-3 mindən artıq adam 
gəlmir. Təbii ki, səbəblərini axtarır-
lar, araşdırırlar, başlarını sındırır-
lar. Televiziyalarına “ekspertlər”i 
dəvət edirlər, iqtidarın sərtliyindən 
tutmuş, xalqın passivliyinə qədər 
bütün variantlara yer verirlər. 
Hətta xalqı təşkilatlandırmaq 
məsələsini strateji istiqamət kimi 
irəli sürürlər. Amma birinin də ağ-
lına (ağıl var ki?!) gəlmir ki, bəlkə 
bu xalq bu iqtidarın siyasətindən 
razıdır, bu iqtidarı dəstəkləyir, ona 
görə mitinqlərə çıxmaq istəmir?! 
Məgər 80-ci illərin axırlarında, 
90-cı illərin əvvəllərində xalqı 
təşkilatlandırmaq lazım idi?! 
Bəlkə onda iqtidar müxalifətin 
mitinqlərinə “yaşıl işıq” yandırırdı?! 
Xalq onda sadəcə olaraq, möv-
cud hakimiyyətdən narazı idi və 
milyonlar küçələrə axışırdı. 

İkinci maraqlı məqam isə 
sözügedən internet-televiziyala-
rın maliyyələşməsi ilə bağlıdır. 
Bu televiziyalar, şübhəsiz ki, çox 
bahalı layihədir. Bizim “dəllallar” 

da məlum olduğu kimi, imkanlı 
adamlar deyillər, hər ikisi çoxuşaqlı 
kasıb ailənin çətinliklə ali təhsil 
almış övladlarıdır. Bizneslə də 
heç zaman məşğul olmayıblar, 
biri ömrü boyu vəkil işləyib, o biri 
də jurnalist. Onda bəs pul hara-
dandır? Özləri israrla iddia edirlər 
ki, paranı Avropada, əsasən də 
Rusiyada yaşayan azərbaycanlılar 
ödəyir. Onların səviyyəsinə 
düşmək, yalançını söymək 
istəmirəm, amma birmənalı olaraq 
deyirəm ki, bu iddialar həqiqətə 
uyğun deyil. Məsələ ondadır ki, 
bizim iddiaçılardan fərqli olaraq 
mən uzun müddət Rusiyada 
yaşamışam – oxumuşam və 
işləmişəm, Rusiyada yaşayan 
azərbaycanlılar haqqında onlarla 
məqalənin müəllifiyəm. Bir sözlə, 
xaricdə yaşayan soydaşlarımıza 
yaxından bələdəm, yaxşı bilirəm 
ki, bizimkilər özümüzkülərə pul 
xərcləyən deyil. Kimə xərcləyirlər, 
hara xərcləyirlər, özləri bi-
lir, təkrar edib qan qaraltmaq 
istəmirəm. Konkret misal çəkim, 
son dövrlərdə Rusiyanın on ən 
imkanlı adamından, azı, üçü 
həmişə azərbaycanlı olub. Kim 
deyə bilər ki, onlar Azərbaycan, 
ya azərbaycanlılar üçün nə 
ediblər? Bəlkə Qarabağ proble-
minin həllinə kömək ediblər, ya 
Azərbaycandan beş-on iste-
dadlı gənci Moskvaya oxumağa 
göndəriblər?! Odur ki, onların 
Azərbaycanda Biləcəridən o yan-
da tanınmayan (həm də iqtidara 
qarşı radikal müxalifətdə duran!) 
internet-televiziyalara maddi 
dəstək verdiklərinə kim inanar?! 

Yaxşı, nə etməli, bütün 
müqəddəs dəyərləri tapdala-
yan bu bədbəxt adamlarla necə 
mübarizə aparmalı? Karl Marksın 
orijinal bir kəlamı var, deyir ki, 
təklif vermədən tənqid etmək 
simasızlıqdır. Böyük filosofla ra-
zılaşıram və öz təklifimi verməyə 
hazırlaşıram. Düşünürəm ki, 
“sosial şəbəkə siçovulları”na ya-
naşma “siyasi dəllallar”dan fərqli 
olmalıdır. Əslində, birincilərə qar-
şı mübarizə də əhəmiyyətsizdir, 
bu, onların reklamına xidmət 
edir. Sadəcə olaraq, “ağılsız 
köpəklər ulduza hürər” deyib 
boş vermək lazımdır. “Dəllallar”a 
gəlincə, onlar dövlət, cəmiyyət 
üçün təhlükəlidirlər, çünki xarici 
qüvvələrə xidmət edirlər, ölkədə 
sabitliyi pozmaq, “bulanıq suda 
balıq tutmaq” niyyətindədirlər. 
Odur ki, onların cavabı verilməli, 
cəmiyyət kimin kim olduğu-
nu bilməlidir. Doğrudur, bu 
istiqamətdə müəyyən iş gedir, 
amma düşünürəm ki, yetərincə 
deyil. Yuxarıda qeyd etdim ki, 
onları birincilərdən fərqləndirən 
əsas cəhət müəyyən siyasi 
savadlı və xeyli hazırlıqlı olmala-
rıdır. Odur ki, onlara qarşı sistemli 
mübarizə aparılmalıdır, qabaqla-
rına daha yaxşı hazırlıqlı, siyasi 
savadlı adamlar çıxarılmalıdır. 
Düşünürəm ki, bu, hamımızın 
xeyrinə olar... 

Qalib ARİF

 � Son illər Azərbaycanın turizm sektorunda 
da inkişaf tendensiyası özünü qabarıq göstərir. 
Xatırladaq ki, ölkəmizdə bu sahənin tərəqqisi 
üçün geniş potensial imkanlar vardır. Təsadüfi 
deyil ki, dünyada olan 11 iqlim qurşağından 9-u 
respublikamızda mövcuddur. O da bəllidir ki, bir 
sıra dünya dövlətlərinin iqtisadiyyatında turizm 
aparıcı yer tutur. Belə ki, dövlət büdcəsinin 
əsas hissəsi bu sahədən gələn gəlir hesabına 
formalaşır.

Ümumiyyətlə, turizm 
sektoru ölkəmiz üçün bir 
neçə cəhətdən – iqtisadiy-
yatın güclənməsi, bölgələrin 
inkişafı və Azərbaycanın 
bütün dünyada tanıdılması 
baxımından səciyyəvidir. 
Prezident İlham Əliyev 
turizmin əhəmiyyəti barədə 
danışarkən deyib: “Turizm 
sahəsi həm regionların 
inkişafı, həm də ki, ölkənin 
iqtisadi potensialının 
möhkəmlənməsi üçün, 
Azərbaycanın imici, dünya-
ya inteqrasiyası üçün çox 
mühüm bir vasitədir. Bizim 
çox gözəl təbiətimiz var. 
Bəlkə nadir ölkələrdən biri-

yik ki, burada istənilən təbii 
şərait, istənilən iqlim var”.

Məlum olduğu kimi, 
Azərbaycan neft ölkəsi 
kimi dünya iqtisadi ba-
zarında müəyyən söz 
sahibidir. Ölkənin iqtisadi 
inkişafının davamlılığının 
təmin olunmasında neft 
və qaz amilindən asılılığın 
azaldılması məqsədilə 
qeyri-neft sektorunun 
müxtəlif sahələrinin inki-
şaf etdirilməsi zərurətdir. 
Qeyri-neft sektoru kimi 
turizm sahəsi də çox 
əhəmiyyətlidir.

Prezident İlham Əliyevin 
2016-cı il dekabrın 6-da 

imzaladığı fərmanla təsdiq 
edilmiş “Azərbaycan 
Respublikasının ixtisas-
laşmış turizm sənayesinin 
inkişafına dair Strateji Yol 
Xəritəsi” Azərbaycanda 
turizmim gələcək hədəflərini 
müəyyənləşdirmişdir. Bu 
sənəddə 2020-ci ilədək 

olan dövrdə Bakının turizm 
potensialının tam istifadə 
edilməsi, milli səviyyədə 
daha yaxşı idarəetmənin 
təşkili, turizm zonalarının 
yaradılması, viza prose-
durlarının sadələşdirilməsi, 
regionlarda turizmin in-
kişaf etdirilməsi və digər 
məsələlər nəzərdə tutul-
muşdur.

Yol xəritəsinin qəbul 
edilməsindən ötən dövr 
ərzində ölkəmizə turist axını 
xeyli çoxalmışdır. Bunun da 
əsas səbəbi dövlətimizin 
bu sahəyə xüsusi önəm 
verməsi ilə bağlıdır.

Qeyd edək ki, 
Azərbaycanın zəngin iqlim-
təbiət potensialına malik 

olması turizmin inkişafına 
güclü təkan verir. Son za-
manlar Azərbaycan Respub-
likasında turizm infrastruk-
turunun genişləndirilməsi, 
səmərəli şərtlərlə turizm 
obyektlərinin istifadəyə 
verilməsi və bu istiqamətdə 
ölkə rəhbərimiz Prezident 
İlham Əliyevin imzaladğı 
sənədlər dövlətin turizm 
sənayesinin inkişafını daim 
diqqətdə saxladığını nüma-
yiş etdirir.

Ölkəmizdə turizmin 
inkişafı üçün qəbul olunan 
proqramlarda turizmin 
inkişafını təmin edəcək 
bazanın yaradılmasına, 
müasir tələblərə cavab 
verən sistemin forma-

laşdırılmasına və digər 
fəaliyyət istiqamətlərinin 
genişləndirilməsinə xüsusi 
yer verilir.

Prezident İlham Əliyevin 
müvafiq sərəncamı ilə 
Azərbaycan Dövlət Turizm 
Agentliyinin yaradılma-
sı dövlət başçımızın bu 
sahəyə olan xüsusi diqqət 
və qayğısından xəbər 
verir. Qısa müddət ərzində 
turizm sahəsinin inkişafı 
istiqamətində bir sıra işlər 
görən agentlik hazırda 
yeni layihələrin reallaşdı-
rılmasına xüsusi diqqət 
yetirir. Bu yaxınlarda 
ictimaiyyətə təqdim olunacaq 
Azərbaycanın yeni turizm 
brendi bu qəbildəndir. 

Həmin mərasimdə 
Azərbaycan Turizm Bü-
rosunun baş icraçı direk-
toru Florian Senqstşmid 
“Azərbaycan turizm strate-
giyası-2023” barədə geniş 
məlumat verib. O deyib: “Tu-
rizm sahəsi bizi birləşdirir. 
Bu sahə insanların həyatına 

böyük təsir göstərir. İlk dəfə 
Azərbaycana gələndə bu 
ölkənin inkişafının şahi-
di oldum. Dünyanın hər 
bir ölkəsi özünü gözəl 
mənzərələri, təbii sərvətləri, 
insan resursları, müa-
sir inkişafı ilə tanıtmağa 
çalışır. Vacibdir ki, bu 
qlobal rəqabətdə fərqliliyini 
göstərəsən. 

Turizm həssas bir 
sahədir. Bir sıra xidmətləri 
uzun müddət saxlamaq 
olmur. Əvvəlcə biz bu 
sahədə təhsil və keyfiyyətin 
səviyyəsini artırmalıyıq. 
Doqquz sütun əsasında 
dayanıqlı turizm strategiyası 
hazırlamışıq. Bunlar təşkilati 
çərçivə (turizm siyasəti), 
araşdırma və inkişaf, 
innovasiya və texnologiya, 
hüquqi çərçivə və vergilər, 
infrastruktur inkişafı, dövlət-
biznes əməkdaşlığı, turizm 
təcrübəsi, brend, marketinq 
və kommunikasiya, turizm 
strategiyasından ibarətdir. 
Bu strategiya Azərbaycan 

turizminin inkişafına böyük 
təkan verəcək və ölkəyə tu-
rist axınını sürətləndirəcək. 
İlin sonunadək Dövlət 
Turizm Agentliyinin 6 ölkədə 
nümayəndəliyi fəaliyyət 
göstərəcək”.

Turizm daim inkişafda 
olan sahədir. Azərbaycanda 
bu inkişaf ildən-ilə 
təkmilləşir. Yeni otellər tikilir, 
regionlara yollar çəkilir, 
turizm sahəsində keyfiyyətli 
kadr hazırlığına diqqət 
artırılır. 

Artıq Azərbaycanda 
turizmin strateji hədəfləri 
də müəyyənləşdirilmişdir. 
Əsas məqsəd 2025-ci ildən 
sonrakı dövrdə Azərbaycanı 
dünyada turistlərin ən 
çox üstünlük verdikləri 20 
turizm məkanından birinə 
çevirmək, mövcud turizm 
ehtiyatlarından səmərəli 
istifadənin maksimuma çat-
dırılmasını təmin etməkdir.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

BƏDBƏXT ADAMLAR
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Turizm: 
Yeni 
hədəflərə 
doğru
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